
SOUPLESSE 
& LÉGÈRETÉ

pour une mise en 
oeuvre facilitée

RÉDUIT LE RISQUE 
de bistrage et augmente la sécurité 

face au risque d’incendie

Favorise le

TIRAGE NATUREL

Certification
19/01-2163

www.eurovent-certification.com

✓ Installation possible 
jusqu’à 14 m
(au-delà nous consulter)

Dévoiement 
maximum 45°

TEN LISS PRÉ-ISOLÉ, 
un flexible
particulièrement 
adapté à la 
réhabilitation des 
anciens conduits.

AMÉLIORE 
LE RENDEMENT 
DES APPAREILS 
BOIS & PELLETS

DES ACCESSOIRES  
SPÉCIFIQUES CONÇUS 
POUR FACILITER 
LA POSE

TERMINAL INOX 
À VISSER
Ce système à visser sur le 
flexible pré-isolé ne 
nécessite aucun outillage. 
Combiné à la plaque 
d’étanchéité, il assure
la ventilation haute
réglementaire du 
conduit.

                 Livré avec notice d’installat
ion

TREUIL AVEC SUPPORT 
RÉHAUSSÉ
(lg.câble 15 m)
Facilite l’insertion du 
tubage de bas en 
haut dans le cas d’une 
mise en oeuvre difficile.

2270-CPR-040N°14.2/16-2163_V1

Conduits et réseaux

BOIS & 
PELLETS

Isolation 
performante
30 mm de 
laine de roche 
compressée

30 mm

Bois Pellets

Autres 
utilisations 
possibles 

GAZ FIOUL



100%
PRO

RÉDUIT L’ÉCART 
AU FEU
DISTANCE DE 
SÉCURITÉ AUX 
MATÉRIAUX 
COMBUSTIBLES

> 40mm > 40mm

PASSAGE DU TUBAGE DANS UN 
CONDUIT DE FUMÉE EXISTANT 
MAÇONNÉ

Tubage TEN LISS pré-isolé (mm)

80 100 125 130 140 150 180 200

Section 
conduit de 

fumée 
existant

(cm)

20
x

20

Droit ou 20x40      

Dévoiement jusqu’à 30°     

Dévoiement de 30° à 45°    

25
x

25

Droit ou 25x50        

Dévoiement jusqu’à 30°       

Dévoiement de 30° à 45°      

30
x

30 
et +

Droit ou 30x50 et +        

Dévoiement jusqu’à 30°        

Dévoiement de 30° à 45°        

Ce tableau est donné à titre indicatif, le passage du tubage 
TEN pré-isolé dépend de la longueur et de l’état intérieur 
du conduit de fumée, ainsi que de la présence d’un dévoie-
ment ou pas. 

Il est nécessaire de tester le passage avant mise en place 
du tubage. Un contrôle par une ogive munie d’un bout d’un 
mètre peut être réalisé.

 Mise en place avec difficulté
 Mise en place sans difficulté	

Palmarès des 
installations

*Aucun métrage ne peut être fabriqué en dehors du conditionnement 
standardisé.

Ø FIex 
int.

Conditionnement 
standardisé* Référence

80

28 m
21 m
14 m
10 m
7 m

156080
159080
158080
175080
157080

100

28 m
21 m
14 m
10 m
7 m

156100
159100
158100
175100
157100

125

21 m
14 m
10 m
7 m

159125
158125
175125
157125

130

21 m
14 m
10 m
7 m

159130
158130
175130
157130

140

21 m
14 m
10 m
7 m

159140
158140
175140
157140

150

21 m
14 m
10 m
7 m

159150
158150
175150
157150

180
14 m
10 m
7 m

159180
175180
157180

200
14 m
10 m
7 m

159200
175200
157200
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40 mm entre la paroi 
extérieure du conduit de 
fumée en terre cuite 
et tous les matériaux
combustibles de la construction (Suivant NF EN 15287-1)
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21, rue Robert Schuman - Z.I de la Loire  - C.S. 10029
44801 SAINT-HERBLAIN Cedex - Tél. 02.51.80.77.60 

mail : commercial@seten.com

www.seten.com 

RÉDUIRE LE DIAMÈTRE 
& FACILITE LA POSE

POSSIBILITÉ DE VALIDER 
DES DIAMÈTRES INFÉRIEURS 
SELON NOTE DE CALCUL

Raccord poêle-tubage 
réduit

Ø125/131  Réf.123160
Ø130/138  Réf.123161

Ø130/138  Réf.123188
Ø150/156  Réf.123181

Logiciel de calcul sur 
www.seten.com

Flexible isolé

Rigide
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Ø180M -

Ø150M -
Øint.
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